




 

 

 

«Кöрткерöс» 

муниципальнöй районса  

администрация 
 

Администрация  

муниципального района 

«Корткеросский» 

 

ШУÖМ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

                                                                                                                             

06.09.2024                                                                                                        № 1150 
 

с.Корткерос, Корткеросский р-н, 

Республика Коми 
 

Об организации перевозок обучающихся  

муниципальных образовательных организаций муниципального 

района «Корткеросский» автомобильным транспортом на 

2024/2025 учебный год» 
 

В целях обеспечения прав и законных интересов обучающихся 

образовательных организаций муниципального района «Корткеросский» на 

получение общедоступного дошкольного и общего образования, и 

осуществления организованных перевозок групп детей автомобильным 

транспортом в 2024/2025 учебном году, в рамках реализации постановления 

администрации муниципального района «Корткеросский» от 14 июля 2021 

года № 1127 «Об организации перевозок обучающихся муниципальных 

образовательных организаций муниципального района «Корткеросский» 

автомобильным транспортом», администрация муниципального района 

«Корткеросский» постановляет: 

 

1. Утвердить перечень муниципальных общеобразовательных 

организаций, осуществляющих подвоз обучающихся к образовательной 

организации и обратно к месту жительства на территории муниципального 

района «Корткеросский» на 2024/2025 учебный год (Приложение 1). 

2. Утвердить реестр маршрутов, по которым осуществляются перевозки 

организованных групп детей (обучающихся) на территории муниципального 

района «Корткеросский» на 2024/2025 учебный год (Приложение 2). 

3. Утвердить перечень ежедневных маршрутов подвоза обучающихся к 

образовательной организации и обратно к месту жительства на территории 

муниципального района «Корткеросский» на 2024/2025 учебный год 

(Приложение 3). 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и 

подлежит размещению на официальном сайте администрации в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 



5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя АМР «Корткеросский» (Карпова К.В.). 

 

 

 

Глава муниципального района  

Корткеросский - руководитель администрации -                              К.А. Сажин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

муниципального района 

«Корткеросский» 

от 06.09.2024  № 1150 

 

Перечень муниципальных образовательных организаций, 

осуществляющих подвоз обучающихся к образовательной организации и 

обратно к месту жительства на территории муниципального района 

«Корткеросский» 2024/2025 учебный год  

 

1. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа» с. Корткерос. 

2. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа» п. Аджером. 

3. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа» с. Мордино. 

4. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа» с. Керес. 

5. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Сторожевская 

средняя общеобразовательная школа».  

6. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа» с. Богородск. 

7. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа» с. Большелуг. 

8. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа» с. Нившера. 

9. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа» п. Визябож. 

10.  Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа» с. Подъельск. 

11. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа» п. Приозерный. 

 

 



Приложение 2 

к постановлению администрации 

муниципального района  

«Корткеросский» 

от  06.09.2024  № 1150 

 

Реестр маршрутов, по которым осуществляются перевозки организованных групп детей (обучающихся) на территории 

муниципального района «Корткеросский» на 2024/2025 учебный год 
 

№ 

п/

п 

Маршрут 

     

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

м
ар

ш
р

у
та

 (
у

к
аз

ат
ь
 н

ач
ал

ь
н

ы
й

, 

п
р

о
м

еж
у

то
ч

н
ы

й
 и

 к
о

н
еч

н
ы

е 
п

у
н

к
ты

 п
ер

ев
о

зк
и

) 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
я
, 

о
тв

ет
ст

в
ен

н
о

го
 з

а 

о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
я
 п

ер
ев

о
зо

к
 д

ет
ей

 п
о

 д
ан

н
о

м
у

 

м
ар

ш
р

у
ту

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 м
ар

ш
р

у
то

в
 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 А
Т

С
 н

а 
м

ар
ш

р
у

те
 

М
ар

к
а-

м
о

д
ел

ь
, 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

й
 р

ег
и

ст
р

ац
и

о
н

н
ы

й
 

н
о

м
ер

 а
в
то

б
у

са
, 

го
д

 в
ы

п
у

ск
а,

  
св

ед
ен

и
я
 о

 

со
б

ст
в
ен

н
и

к
е 

(ю
р

и
д

и
ч

ес
к
о

е 
н

аз
в
ан

и
е 

о
р

га
н

и
за

ц
и

и
) 

С
тр

ах
о

в
о

й
 п

о
л
и

с 
О

С
А

Г
О

 (
д

ат
а
 о

ф
о

р
м

л
ен

и
я
) 

Н
ал

и
ч

и
е 

та
х

о
гр

аф
а 

(д
а/

н
ет

) 
п

р
и

 о
тс

у
тс

тв
и

и
, 

п
л
ан

и
р

у
ем

ая
 д

ат
а 

у
ст

ан
о

в
к
и

 

Н
ал

и
ч

и
е 

сп
у

тн
и

к
о

в
о

й
 с

и
ст

е
м

ы
 Г

л
о

н
ас

с/
G

P
S

(д
а/

н
ет

) 

п
р

и
 о

тс
у
тс

тв
и

и
, 

п
л
ан

и
р

у
ем

ая
 д

ат
а 

у
ст

ан
о

в
к
и

 

П
р

о
тя

ж
ен

н
о

ст
ь
 м

ар
ш

р
у

та
 

о
т 

н
ач

ал
ь
н

о
го

 д
о

 к
о

н
еч

н
о

го
 п

у
н

к
та

 (
к
м

) 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
ер

еп
р

ав
 ч

ер
ез

 р
ек

у
 

П
ас

п
о

р
т 

м
ар

ш
р

у
та

(д
а/

н
ет

) 

С
о

о
тв

ет
с
тв

и
е 

ти
п

а 
А

Т
С

 в
и

д
у

 п
ер

ев
о

зк
и

 

Г
О

С
Т

 5
1

1
6

0
-9

8
 (

д
а/

н
ет

) 

С
о

о
тв

ет
с
тв

и
е 

м
ар

ш
р

у
та

 б
ез

о
п

ас
н

о
ст

и
 

д
о

р
о

ж
н

о
го

 д
в
и

ж
ен

и
я
 (

д
а/

н
е
т)

 

П
р

и
м

еч
ан

и
е
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

  Корткеросский район 

1 с. Корткерос –  

с. Позтыкерес 

–   

п. Собино –  

с. Корткерос 

МОУ «СОШ»                

с. Корткерос 

1 1 

ПАЗ 320570-02, 

Р795ТС 11, 2022 

г.в., МОУ «СОШ» 

с. Корткерос 

«Ресо-

гарантия» 

01.12.2023  

да да 68,00 1 да да да 

 
2 с. Корткерос –   

п. Визябож – 

д. Визябож – 

с. Додзь – 1 1 

ГАЗ GAZELLE 

NEXT, Р171УХ 

11, 2023 г.в., МОУ 

«СОШ» с. 

«Ресо-

гарантия» 

14.12.2023 

да да 57,00 1 да да да 

 



с. Корткерос Корткерос 

3 с. Мордино –  

д. Лопыдино  - 

п. Намск –д. 

Четдино- 

с. Мордино 

МОУ «СОШ»                

с. Мордино 

1 1 ПАЗ 320570-02,  

Р679ТС 11, 

2022г.в., МОУ 

«СОШ» с. 

Мордино 

«Рессо-

гарантия» 

30.11.2023 

да да 86,00 1 да да да 

 

4 с. Мордино –п. 

Веселовка– 

с. Мордино 

1 1 Ford Transit        

Р259РМ 11, 2020 

г.в., МОУ «СОШ» 

с. Мордино 

«Ресо-

гарантия» 

30.12.2023 

да да 54,00 1 да да да 

 

5 п. Аджером  – 

м. Курьядор – 

 с. Маджа – 

п. Аджером  

  

МОУ «СОШ»             

п. Аджером 

1 1 Газель Бизнес 

Р119РМ 11, 

2020г.в., МОУ 

«СОШ» п. 

Аджером 

«Ресо-

гарантия» 

14.12.2023 

да да 36,00 3 да да да  
 

 

 
 

 

6 п. Аджером – 

с. Пезмег – 

п. Аджером  

1 1 ПАЗ 32053-70,   

Р526ВО 11, 2016 

г.в., МОУ «СОШ» 

п. Аджером 

Ресо-

Гарантия, 

30.10.2023  

да да 12,00 нет да да да 

 

7 с. Керес – 

п. Уръель –  

д. Лаборем 

с. Керес 

МОУ «СОШ»             

с. Керес 

 

1 

1 ПАЗ 320538-70, 

Р164РМ, 2020 г.в,   

МОУ «СОШ» 

с.Керес 

«Ресо-

гарантия» 

14.12.2023 

да да 24,00 1 да да да 

 

8 с. Сторожевск 

– 

д. Важкурья – 

с. Небдино –  

с. Сторожевск 

МОУ 

«Сторожевская 

СОШ» 

1 1 ПАЗ 320538-70  

Р265ЕЕ 11, 2017 

г.в., МОУ 

«Сторожевская 

СОШ» 

«Ресо-

гарантия» 

30.06.2024 

да да 74,00 1 да да да 

 

9 с. Сторожевск 

– с. Вомын – 

д. Якушевск – 

с. Сторожевск 

1 1 ПАЗ 32053-70,  

Р457УХ 11, 2023 

г.в. МОУ 

«Сторожевская 

СОШ» 

«Ресо-

гарантия» 

14.12.2023 

да да 44,00 2 да да да 

 

10 с. Богородск -  

д. Троицк -  

с. Богородск 

МОУ «СОШ»            

с. Богородск 

1 1 ПАЗ 320538-70,    

Р224ВМ, 2016 г.в., 

МОУ «СОШ» с. 

Богородск 

«Ресо- 

гарантия» 

05.08.2024 

да  да  32,00 1 да да да 

 

11 с. Богородск -  

д. Сюзяыб –  

с. Богородск  

1 16,00 нет да да да 

 



12 с. Большелуг -  

д. Зулэб –             

д. Выльыб - 

 с. Большелуг 

МОУ «СОШ»            

с. Большелуг 

1 1 ПАЗ 320570-02, 

Р241ТТ, 2022 г.в., 

МОУ «СОШ» 

с.Большелуг 

«Ресо-

гарантия» 

01.12.2023 

да  да  16,00 нет да да да 

 

13 с. Большелуг -  

д. Выльыб -  

с. Большелуг 

1 6,00 1 да да да 

 

14 с. Большелуг -  

д. Ивановская - 

с. Большелуг 

1 8,00 нет да да да 

 

15 с. Нившера - 

д. Алексеевка -  

с. Нившера  

МОУ «СОШ»               

с. Нившера 

1 1 ПАЗ 320538-70, 

Р914ОО 11, 

2020г.в., МОУ 

«СОШ» с. 

Нившера 

«Ресо-

гарантия» 

19.12.2023 

да  да  7,00 нет да да да 

 

16 с. Нившера - 

м. Боровск - 

с. Нившера  

1 6,60 нет да да да 

 

17 п. Визябож - 

с. Додзь -  

п. Визябож 

МОУ «ООШ»             

п. Визябож 

1 1 ГАЗ 322121, 

Р791РЕ 11, 2020 

г.в., МОУ «ООШ» 

п. Визябож 

«Росгосст

рах» 

15.12.2023 

да  да  22,00 нет да да да 

 18 п. Визябож - 

д. Визябож –  

п. Визябож 

1 

10,00 нет да да да 
 

19 п. Визябож - 

СНТ 

Магистраль –  

п. Визябож 

1 10,00 нет да да да 

 

20 п. Подъельск -  

д. Якушевск - 

с. Вомын -  

п. Подъельск 

МОУ «СОШ»              

п. Подъельск 

1 1 GAZELLE NEXT 

Р424УХ 11, 2023 

г.в., МОУ «СОШ» 

п. Подъельск 

«Ресо-

гарантия» 

14.12.2023 

да да 32,00 нет да да да  

 

21 п. Приозерный 

– д. Важкурья – 

п. Приозерный 

МОУ «СОШ» 

п. Приозерный 

1 1 ГАЗ GAZELLE 

NEXT A67R43, 

Р394УЕ 11, 2023 

г.в., МОУ «СОШ» 

п. Приозерный 

«Ресо-

гарантия» 

06.04.2024 

 

да да 10,5 1 да да да 

 

22 п. Приозерный 

– с. Небдино – 

п. Приозерный 

1 1 42,00 2 да 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к постановлению администрации 

муниципального района  

«Корткеросский» 

от 06.09.2024 № 1150 

 

Перечень ежедневных маршрутов подвоза обучающихся к образовательной организации и обратно  

к месту жительства на территории муниципального района «Корткеросский» на 2024/2025 учебный год  

 
№ Образовательно

е учреждение, 

осуществляющее 

подвоз 

Количеств

о 

подвозимых 

учащихся 

Из каких населенных 

пунктов 

осуществляется 

подвоз 

Число 

посадочных 

мест в 

автобусе 

График движения  

автобусов с детьми 

№ рейса маршрут количество 

автобусов 

время отправки школьного 

автобуса с детьми 

1. МОУ «СОШ» 

с. Корткерос 

6 

6 

с. Собино 

с. Позтыкерес 

22 

 

I 

II 

Позтыкерес-Собино-Корткерос 

Корткерос-Собино-Позтыкерес 

2 

 

7:05 (пн.-пт.) 

13:15 (пн.-пт.) 

1 

1 

с. Додзь 

п. Визябож 

 

16 I 

II 

Визябож-Додзь-Корткерос 

Корткерос-Додзь-Визябож 

7:25 (пн.-пт.) 

13:20 (пн.-пт.) 

2. МОУ 

«Сторожевская 

СОШ»  

6 

5 

д. Важкурья 

с. Небдино 

 

22 

 

I 

II 

III 

IV 

V 

VI 

VII 

VIII 

Сторожевск - Важкурья 

Важкурья-Небдино (катыд) 

Небдино (катыд) – Небдино (центр) 

Небдино (центр) - Сторожевск 

Сторожевск- Небдино(центр) 

Небдино (центр) – Небдино (катыд) 

Небдино (катыд) - Важкурья 

Важкурья-Сторожевск 

2 6:30 (пн.-пт.)  

7:15 (пн.-пт.) 

7:40 (пн.-пт.) 

7:50 (пн.-пт.) 

15:10 (пн.-пт.)  

15:30 (пн.-пт.)  

15:40 (пн.-пт.)  

16:05 (пн.-пт.)  

13 

2 

с. Вомын 

д. Якушевск 

22 

 

I 

II 

III 

IV 

Сторожевск-Вомын -Якушевск  

Якушевск-Вомын-Сторожевск 

Сторожевск-Вомын -Якушевск 

Вомын-Сторожевск-Якушевск 

7:00 (пн.-пт.) 

7:30 (пн.-пт.) 

15:10 (пн.-пт.)  

15:50 (пн.-пт.)  

3. МОУ «СОШ» 

с. Богородск 

 

8 

9 

 

д. Троицк 

д. Сюзяиб 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

22 

 

I 

II 

III 

IV 

Троицк-Богородск  

Сюзяиб-Богородск  

Богородск-Троицк  

Богородск-Сюзяиб 

1 

 

7:30 (пн.-пт.) 

7:50 (пн.-пт.) 

15:50 (пн.-пт.) 

15:15 (пн.-пт.) 

4. МОУ «СОШ» 

с. Большелуг 

6 

17 

8 

д. Ивановская 

д. Выльыб 

д. Зулэб 

22 I 

II 

III 

IV 

V 

VI 

Ивановская-Большелуг 

Выльыб-Большелуг 

 Зулэб-Большелуг 

Большелуг-Ивановская 

Большелуг-Выльыб 

Большелуг-Зулэб 

1 

 

8:25 (пн.-пт.) 

8:45 (пн.-пт.) 

8:05 (пн.-пт.) 

15:25 (пн.-пт.) 

16:05 (пн.-пт.) 

15:40 (пн.-пт.) 



5. МОУ «СОШ»  

с. Мордино 

3 

1 

д. Четдино 

п. Веселовка 

 

15 I 

II 

III 

IV 

V 

VI  

Мордино-Веселовка 

Веселовка-Четдино 

Четдино-Мордино 

Мордино-Четдино 

Четдино-Веселовка 

Веселовка-Мордино 

2 

 

 

6:50 (пн.-пт.) 

7:30 (пн.-пт.) 

7:55 (пн.-пт.) 

15:00 (пн.-пт.) 

15:40 (пн.-пт.) 

16:20 (пн.-пт.) 

9 

1 

 

п. Намск  

д. Лопыдино 

22 I 

II 

III 

IV 

V 

Лопыдино-Намск 

Намск-Мордино 

Мордино-Намск 

Намск-Лопыдино 

Лопыдино-Мордино 

7:10 (пн.-пт.) 

7:25 (пн.-пт.) 

15:00 (пн.-пт.) 

15:50 (пн.-пт.) 

16:05 (пн.-пт.) 

6. МОУ «СОШ» 

с. Керес 

4 

9 

д. Лаборем 

п. Уръель 

22 I 

II 

Уръель–Лаборем–Керес 

Керес–Лаборем–Уръель 

1 

 

7:35 (пн.-пт.) 

14:30 (пн.-пт.) 

7. МОУ «СОШ» 

п. Аджером 

31 

29 

2 

с. Пезмег 

с. Маджа 

м. Курьядор 

11 

22 

 

I 

II 

III 

IV 

V 

VI  

VII 

VIII 

Аджером-Маджа 

Маджа-Курьядор 

Курьядор-Маджа 

Маджа-Аджером 

Аджером-Маджа 

Маджа-Курьядор 

Курьядор-Маджа 

Маджа-Аджером 

2 7:10 (пн.-пт.) 

7:20 (пн.-пт.) 

7:25 (пн.-пт.) 

7:35 (пн.-пт.) 

14:10, 15:15 (пн.-пт.) 

14:35 (пн.-пт.) 

14:40 (пн.-пт.) 

14:45, 15:40 (пн.-пт.) 

I 

II 

III 

IV 

V 

Пезмег-Аджером  

Аджером-Пезмег 

Пезмег-Аджером  

Аджером-Пезмег 

Пезмег-Аджером 

8:15 (пн.-пт.) 

14:15 (пн.-пт.) 

14:35 (пн.-пт.) 

15:10 (пн.-пт.) 

15:25 (пн.-пт.) 

8. МОУ «СОШ» 

с. Нившера 

3 

21 

 

д. Алексеевка 

м. Боровск 

 

23 I 

II 

III 

IV 

Нившера-Боровск 

Нившера-Алексеевка 

Нившера-Боровск 

Нившера-Алексеевка  

1 8:05 

8:30 

14:05(пн.) 15:00 (вт.-пт.) 

14:40 (пн.) 15:30 (вт.-пт.) 

9. МОУ «ООШ» 

п. Визябож 

8 

18 

2 

с. Додзь 

д. Визябож 

СНТ Магистраль 

11 

 

 

I и II 

III и IV 

I 

II и III 

IV и V 

VI 

VIII 

п.Визябож-д.Визябож 

д.Визябож-п.Визябож 

п.Визябож-СНТ Магистраль 

п.Визябож-д. Визябож 

д.Визябож-п.Визябож 

п.Визябож-с.Додзь 

с.Додзь-п.Визябож 

1 8:00 и 8:08 (пн.-пт.) 

8:16 и 8:24 (пн.-пт.) 

13:30 (пн.-пт.) 

14:00 и 14:16 (пн.-пт.) 

14:08 и 14:24 (пн.-пт.) 

14:40 (пн.-пт.) 

15:05 (пн.-пт.) 

10. МОУ «СОШ» 

п. Подъельск          

7 

2 

с. Вомын 

д. Якушевск 

 

22 I 

II 

III 

IV 

Подъельск – Якушевск 

Вомын-Якушевск  

Подъельск – Якушевск 

Вомын - Якушевск - Подъельск 

1 

 

7:40 (пн.-пт.) 

13:00 (пн.-пт.) 

13:20 (пн.-пт.) 

18:10 (пн.-пт.) 



11. МОУ «СОШ» 

п. Приозерный 

5 

35 

д. Важкурья 

с. Небдино 

22 I 

II 

III 

IV 

V 

VI  

п. Приозерный – с. Небдино 

п. Приозерный - д. Важкурья 

п. Приозерный – с. Небдино 

п. Приозерный – с. Небдино 

д. Важкурья – п. Приозерный 

п. Приозерный – с. Небдино 

1 7:00 – 8:00 (пн.-пт.) 

08:05 – 8:45 (пн.-пт.) 

8:50 – 9:50 (пн.-пт.) 

14:10 – 15:10 (пн.-пт.) 

15:20 - 16:00 (пн.-пт.) 

16:10 – 17:10 (пн.-пт.) 

 


